[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Tefp 1 thnar MO "Mopoa YAz Hel"

K7

Центральная площадь 1, г. Удачный, Республика Саха (Якутия), Мирнинский район, 678188

Факс: (41136) 5-05-70,  тел. (41136) 5-25-70;  E-mail: adm.udachny@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «13» октября 2016 г.                                                                           № 344
«Об утверждении порядка ведения реестра

муниципальных маршрутов регулярных перевозок

на территории МО «Город Удачный»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Город Удачный»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории МО «Город Удачный» (Приложение 1).
2. Утвердить Порядок ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории МО «Город Удачный» (Приложение 2).
3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Удачный». Ответственный за опубликование настоящего постановления в соответствии с Уставом МО «Город Удачный» и размещение на официальном сайте МО «Город Удачный» - инженер-программист (Мартынов А.С.), ответственный за направление настоящего постановления для опубликования на официальном сайте МО «Город Удачный» и в газете «Информационный вестник» главный специалист по ГО, ЧС и ПБ (Левашова М.М.).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по городскому хозяйству О.Н. Балкарову.
Глава города                                                                                                       А.В. Приходько

Приложение №1
                                                                                             к постановлению                                                                                                                                                                                      № 344 от  «13» октября 2016 г.
Реестр маршрутов регулярных перевозок муниципального образования «Город Удачный»
	Регистрационный номер маршрута регулярных перевозок
	Порядковый номер маршрута
	Наименование маршрута
	Наименование улиц,

автомобильных дорог по

маршруту
	Протяженность маршрута (км.)
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Виды ТС,

Класс ТС
	Экологические характеристики транспортных средств
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Наименование, место нахождения юридического лица, ФИО индивидуального предпринимателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	1
	Надежный  Новый Город Надежный
	Ул. Монтажников д.5а – Центр Национальных Культур (ЦНК) – магазин «Альфа» - магазин «Вилюй» - фабрика №12 – Административно Бытовой Комплекс (АБК) – Пожарная часть- Площадь «Комсомольская» - магазин «Русь» - Городская больница – Магазин «Феникс»
	12
	Только в

установленных

остановочных

пунктах
	Регулярные

перевозки

по

регулируемым

тарифам
	Автобус

	Не установлен
	29.04.2014
	МУП «УППМХ» 678188 РС (Я) Мирнинский р-н

г. Удачный, а/я №54

e-mail: mup.udachniy@ya.ru

	2
	2
	мкр. Новый город
	Магазин «Феникс» - Больница – Хоккейный корт – Бассейн – магазин «Надежда» - общежитие 6 – дом №15 – магазин «Феникс»
	3,63
	Только в

установленных

остановочных

пунктах
	Регулярные

перевозки

по

регулируемым

тарифам
	Автобус
	Не установлен
	09.03.2016
	МУП «УППМХ» 678188 РС (Я) Мирнинский р-н

г. Удачный, а/я №54

e-mail: mup.udachniy@ya.ru

Приложение №2
                                                                                             к постановлению                                                                                                                                                                                      № 344 от  «13» октября  2016 г.
ПОРЯДОК

ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок

на территории МО «Город Удачный»

1. Настоящий порядок определяет процедуру ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Мо «Город Удачный» (далее – реестр).
2. Ведение реестра осуществляется в электронном виде, по форме согласно приложению, путем внесения в реестр реестровых записей и их изменения.
3. Реестровая запись содержит сведения, предусмотренные пунктами 1-12 части 1 статьи 26 Федерального закона от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон).
4. При отражении в реестровых записях идентичных сведений, допускается вводить сокращения, значения которых указываются в примечании к реестру.
5. Порядковый номер муниципального маршрута регулярных перевозок на территории МО «Город Удачный» присваивается в интервале от 1-10.
6. В случае установления администрацией Мо «Город Удачный» отдельного муниципального маршрута регулярных перевозок в соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона, порядковому номеру маршрута присваиваются индексы: а, б, в.
7. В случае наличия по муниципальному маршруту регулярных перевозок остановочных пунктов по требованию, в соответствующей графе реестра в отношении данных остановочных пунктов делается отметка «по требованию», при определении остановочного пункта только для высадки пассажиров – отметка «на высадку».
8. В случае если трасса маршрута в прямом и обратном направлениях движения транспортных средств различна, в соответствующих графах реестра указываются сведения соответственно в отношении прямого и обратного направления движения транспортных средств.
9. Реестр утверждается постановлением и размещается на официальном сайте администрации МО «Город Удачный».
10. Внесение в реестр новой реестровой записи, изменение реестровой записи осуществляется в течении семи дней со дня:
10.1. Принятия администрацией МО «Город Удачный» решения об установлении, изменения маршрута.

10.2. Вступления в силу решения об отмене маршрута.

10.3. Вступления в силу решения об изменении вида регулярных перевозок, предусмотренного документом планирования регулярных перевозок.
10.4. Подведения итогов открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок, подведения итогов торгов, организованных в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
11. Сведения содержащиеся в реестре являются открытыми и общедоступными и предоставляются заинтересованным лицам в виде выписок на бесплатной основе.
Приложение к Порядку ведения реестра

 муниципальных маршрутов регулярных перевозок

 на территории МО «Город Удачный»

Реестр маршрутов регулярных перевозок муниципального образования «Город Удачный»

	Регистрационный номер маршрута регулярных перевозок
	Порядковый номер маршрута
	Наименование маршрута
	Наименование улиц,

автомобильных дорог по

маршруту
	Протяженность маршрута (км.)
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Виды ТС,

Класс ТС
	Экологические характеристики транспортных средств
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Наименование, место нахождения юридического лица, ФИО индивидуального предпринимателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район

Администрация

муниципального образования

«Город Удачный»

Россия  Федерацията

Саха Oреспуубулукетин

Мииринэй оройуона

«Удачнай куорат»

муниципальнай териллиитин

дьаhалтата